证券代码：300353         证券简称：东土科技        公告编码：2025-046

北京东土科技股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、获取政府补助的基本情况

北京东土科技股份有限公司（以下简称“东土科技”、“公司”）及控股子

公司自 2024 年 10 月 25 日至本公告披露日，累计收到的政府补助资金共计

21,844,452.91 元，具体情况如下：

收款单位 发放单位 项目内容 补助金额 收款日期 政策依据
是否具有

可持续性

北京东土

科技股份

有限公司

北京市石景山区市场监

督管理局
标准化专项经费 56,500.00 2024 年 11 月 6 日

京石市监发

〔2024〕11 号
否

北京市商务局

支持外贸企业提升国

际化经营能力项目补

助金

129,802.00 2024 年 12 月 13 日
京商务财务字

[2018]24 号
否

中国人民解放军北京资

金集中收付管理中心
FW 项目 50,000.00 2024 年 12 月 28 日

科工技[2017]1515

号
否

北京市经济和信息化局
2023 年创新发展工

程项目 3
9,610,000.00 2024 年 12 月 23 日

《工业互联网创新

发展行动计划

（2021-2023

年）》

否

中国经济信息社有限公

司
政府补助-大赛奖金 30,000.00 2025 年 1 月 22 日

制造业智能化解决

方案创新大赛
否

东北大学
“工业软件”重点专

项一
105,000.00 2025 年 1 月 24 日

工信部高新函

〔2024〕224 号
否

中关村科技园区石景山

园管理委员会

国家高新技术企业奖

励资金
100,000.00 2025 年 1 月 27 日

《石景山区推进国

际科技创新中心建

设加快创新发展支

持办法》

否

东北大学
“工业软件”重点专

项二
756,000.00 2025 年 2 月 19 日

工信部高新函

〔2024〕224 号
否

东土科技

(宜昌)有

限公司

宜昌市点军区科学技术

和经济信息化局

省级制造业高质量发

展揭榜挂帅项目后续

资金

2,000,000.00 2024 年 12 月 26 日
鄂经信规划函

【2021】295 号
否

宜昌市点军区科学技术

和经济信息化局

市科技研究与开发项

目支持资金
200,000.00 2024 年 12 月 26 日

宜科发【2024】4

号
否

宜昌市点军区科学技术

和经济信息化局

2023 年市级制造业

高质量发展专项（贴

息贷款）

274,300.00 2024 年 12 月 26 日
宜市经信【2024】

28 号
否

宜昌市点军区科学技术

和经济信息化局

高新技术企业发展专

项资金
350,000.00 2024 年 12 月 26 日

鄂财产发【2023】

60 号
否

宜昌市点军区科学技术

和经济信息化局

2023 年外资外贸企

业资金
102,700.00 2024 年 12 月 26 日

(鄂商务发

〔2022〕64 号)
否

宜昌市劳动就业管理局

失业保险基金
稳岗补贴 165,441.00 2024 年 12 月 5 日

鄂人社发〔2022〕

21 号
否

宜昌市知识产权保护和

服务中心
专利产业化资金 70,000.00 2024 年 12 月 5 日

（宜府发〔2020〕

8 号)
否

宜昌市点军区科学技术

和经济信息化局

2023 年市级制造业

高质量发展专项
500,000.00 2025 年 2 月 7 日

工信厅政法函

【2022】67 号
否

宜昌市点军区科学技术

和经济信息化局

2024 年市级制造业

高质量发展专项（区

级配套）

500,000.00 2025 年 2 月 7 日
工信厅政法函

【2022】67 号
否

湖北数字

制造产业

技术研究

院有限公

司

宜昌市点军区科学技术

和经济信息化局

2023 年点军区数字

经济建设科技发展项

目资金

1,000,000.00 2024 年 12 月 26 日
宜科发【2024】5

号
否

北京东土

军悦科技

有限公司

中关村科技园区石景山

园管理委员会

国家高新技术企业奖

励资金
100,000.00 2025 年 1 月 27 日

科创 28 条、石科

26 条、中小微企业

帮扶

否

科东（广

州）软件

科技有限

公司

广州市黄埔区人力资源

和社会保障局
2024 稳岗返还 29,418.67 2024 年 11 月 22 日

粤人社函〔2022〕

252 号
是

广州市黄埔区人力资源

和社会保障局

2024 年第 11 批小微

企业社会保险补贴
17,136.57 2024 年 11 月 19 日

粤人社函〔2022〕

252 号
是

上海东土

致远智能

科技发展

有限公司

上海市嘉定区经济委员

会

拨付小巨人计划奖励

资金
100,000.00 2024 年 10 月 28 日

嘉经资〔2020〕6

号
否

上海市经济和信息化委

员会
新一代通信项目支持 700,000.00 2024 年 11 月 29 日

沪经信基（2024）

707 号
否

上海市嘉定区商务委员

会
现代服务业扶持资金 500,000.00 2024 年 12 月 5 日 嘉商（2020）21 号 否

东土科技

(扬州)有

限公司

扬州市邗江区蒋王街道

财政所

蒋王街道会计站四上

企业入库奖励
80,000.00 2024 年 11 月 22 日

扬邗政发〔2021】

80 号
否

东土科技

及子公司

国家税务局 软件产品增值税退税 4,090,784.05
2024 年 10 月 25 日-

至今
财税[2011]100 号 是

国家税务局 个税返还 227,370.62
2024 年 10 月 25 日-

至今

中华人民共和国个

人所得税法
是

合计 21,844,452.91

注：截至本公告披露日，上述政府补助资金已经到账且均与日常经营活动相关。

二、补助的类型及其对上市公司的影响

1、补助的类型

公司根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》的规定进行会计处理，上述

政府补助 10,164,452.91 元与收益相关，11,680,000.00 元与资产相关。

2、补助的确认和计量

根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》的规定，与资产相关的政府补助，

应当冲减相关资产的账面价值或确认为递延收益，在相关资产使用寿命内按照合

理、系统的方法分期计入损益。与收益相关的政府补助，用于补偿企业以后期间

的相关成本费用或损失的，确认为递延收益，在确认相关费用或损失的期间计入

当期损益；用于补偿企业已发生的相关成本费用或损失的，直接计入当期损益或

冲减相关成本费用。与公司日常活动相关的政府补助计入其他收益；与公司日常

活动无关的政府补助计入营业外收支。

3、补助对公司的影响

公司收到的上述政府补助影响 2024年度利润 8,128,350.16元，预计影响 2025

年度利润 3,244,427.61 元，政府补助具体的会计处理以及对公司 2024 年度、2025

年利润产生的影响最终以审计机构年度审计确认后的结果为准。

4、风险提示和其他说明

公司将根据相关法律法规及政府部门的要求，合理合规地使用政府补助资金，

实现政府补助资金的高效利用。因上述数据未经审计，具体的会计处理及其对公

司的相关财务数据的影响将以注册会计师年度审计确认后的结果为准，敬请广大

投资者注意投资风险。

三、备查文件

1、政府补助的银行收款凭证

特此公告。

北京东土科技股份有限公司董事会

2025 年 3 月 4 日